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INCI-BEZEICHNUNGEN VON PFLANZEN
PFLANZENNAMEN NACH LATEINISCHEN BEZEICHNUNGEN (INCI)

INCI Deutsch

Aloe Barbadensis Aloe Vera

Arctium Lappa Klette, groß

Butyrospermum Parkii Sheabutterbaum

Calendula Officinalis Ringelblume

Citrus Limon Zitrone, Zitronenbaum

Cocos Nucifera Kokospalme

Glycine Soja Soja

Hamamelis Virginiana Zauberstrauch, virginischer

Helianthus Annuus Sonnenblume

Hippophae Rhamnoides See-Wegedorn; Sanddorn

Hypericum Perforatum Johanniskraut, gemeines

Leontopodium Alpinum Edelweiß

Oenothera Biennis Nachtkerze, zweijährige; Nachtröschen

Prunus Armeniaca Aprikose

Pyrus Malus Apfel

Ricinus Communis Rizinusölbaum; Wunderbaum

Rosa Canina Hagebuttenstrauch; Hundsrose

Rosmarinus Officinalis Rosmarin

Sambucus Nigra Holunder, schwarzer

Theobroma Cacao Kakaobaum

Tilia Cordata Winterlinde

Trifolium Pratense Rotklee

Urtica Dioica Brennnessel, groß

Vitis Vinifera Weintraube; Weinrebe, europäische



INCI-BEZEICHNUNGEN VON PFLANZEN
PFLANZENNAMEN NACH DEUTSCHEN BEZEICHNUNGEN

Deutsch INCI 

Aloe Vera Aloe Barbadensis

Apfel Pyrus Malus

Aprikose Prunus Armeniaca

Brennnessel, groß Urtica Dioica

Edelweiß Leontopodium Alpinum

Hagebuttenstrauch; Hundsrose Rosa Canina

Holunder, schwarzer Sambucus Nigra

Johanniskraut, gemeines Hypericum Perforatum

Kakaobaum Theobroma Cacao

Klette, groß Arctium Lappa

Kokospalme Cocos Nucifera

Nachtkerze, zweijährige; Nachtröschen Oenothera Biennis

Ringelblume Calendula Officinalis

Rizinusölbaum; Wunderbaum Ricinus Communis

Rosmarin Rosmarinus Officinalis

Rotklee Trifolium Pratense

See-Wegedorn; Sanddorn Hippophae Rhamnoides

Sheabutterbaum Butyrospermum Parkii

Soja Glycine Soja

Sonnenblume Helianthus Annuus

Weintraube; Weinrebe, europäische Vitis Vinifera

Winterlinde Tilia Cordata

Zauberstrauch, virginischer Hamamelis Virginiana

Zitrone, Zitronenbaum Citrus Limon



INCI-BEZEICHNUNGEN ALLTÄGLICHER STOFFE
VERARBEITETE ALLTÄGLICHE STOFFE NACH 
LATEINISCHEN BEZEICHNUNGEN (INCI)

INCI-BEZEICHNUNGEN DUFTSTOFFE
VERARBEITETE DUFTSTOFFE NACH 
LATEINISCHEN BEZEICHNUNGEN (INCI)

INCI Deutsch

Aqua Wasser

Sodium Chloride Kochsalz

INCI Chemische Bezeichnung

Benzyl Alcohol Benzyl Alcohol

Citral 3,7-Dimethyl-2,6-Octadienal

Citronellol DL-Citronellol;
3,7-Dimethyl-6-Octen-1-ol

Geraniol (2E)-3,7-Dimethyl-2,6-Octadien-1-ol

Limonene 1-Methyl-4-(1-Methylethenyl)Cyclohexene

Linalool 3,7-Dimethyl-1,6-Octadien-3-ol


